РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                               ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ИРКУТСКИЙ РАЙОН
              ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                       ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля  2016 г.           № 51
с.Горохово

     О проведении месячника по
санитарной очистке территорий
населенных пунктов  Гороховского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования

               Во исполнение Федерального закона  от30.03. 1999 № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 30.12.2014 года  № 173-оз «Об отдельных вопросах
регулирования  административной ответственности  в области благоустройства территории муниципальных образований Иркутской области»,  постановления мэра Иркутского района от 06.04.2016  № 111« О проведении месячника по санитарной очистке территорий муниципальных образований  Иркутского района», руководствуясь ст.ст.32,44 Устава Гороховского муниципального образования, администрация Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Организовать с 18 апреля по 18 мая 2016 г.  на территории муниципального  образования проведение месячника  по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.
1.1.Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов месяч-
       ника по санитарной очистке территории населенных пунктов (прил.1);
1.2.Комиссии разработать и утвердить план мероприятий по организации и
      проведению месячника (прил.2);
1.3.Жителям населенных пунктов произвести очистку прилегающих к домам
      территорий от мусора, привести в порядок полисадники;
1.4.Запретить складирование дров, пиломатериалов на придомовой террито-
      рии;
1.5.Активизировать работу по ликвидации стихийных свалок в черте населен
      ных пунктов;
1.6.Определить места сбора бытовых отходов ( свалок) за чертой населен-
      ных пунктов, установить указатели;
1.7.Провести с 23 по 28 апреля 2016г. общий субботник по санитарной
      очистке и благоустройству населенных пунктов, производственных
      объектов на территории МО;
1.8.Организовать сбор и вывоз ТБО;
1.9.организовать проведение гуртовки мусора и рекультивации земли на несанкционированных свалках;
1.10. Установить аншлаги о запрещении свалок мусора.

2.   Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий независимо от
     форм собственности:
2.1.Обеспечить уборку подведомственных территорий, ремонт фасадов, бла-
      гоустройство территорий;
2.2.Организовать сбор и своевременный вывозТБО.

3.    Установить административную ответственность согласно Кодекса об
  административных правонарушениях за невыполнение санитарно-гигие-
  нических  и противоэпидемических мероприятий.

4.   Назначить медицинских работников Гороховской участковой больницы и
      ФАПов,  ответственными за наведение и обеспечение порядка на улицах
      населенных пунктов Гороховского муниципального образования (прил. 3)

5.  Депутатам Думы Гороховского МО, закрепленными за территориями МО
     принять активное участие в проведении месячника по санитарной очистке
     закрепленных территорий.

6.  Комиссии  подвести итоги проведения  месячника до 22 мая 2016 года.

7. Еженедельный отчет о проделанной работе в ОТУ Иркутского района.

8 . Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
    «Вестник» Гороховского муниципального обюразования.

И.о.главы Гороховского
муниципального образования                                 С.А.Заец

                                                                   Приложение № 1 к постановлению
                                                                   Главы МО от  11.04.2016г. № 51

                                         С О С Т А В

              комиссии  по подготовке и проведению
         месячника по санитарной очистке территорий
             населенных  пунктов  Гороховского МО

Заец С.А.                  –заместитель главы администрации,
                                    председатель комиссии
Тюменцев Д.Л.       – консультант по правовым вопросам  администрации,
                                    зам.  председателя
Сарнецкая  И.В.        –гл. врач участковой больницы, член комиссии

Дрянных О.И.           – зам. председателя Думы, член комиссии

Школьникова Н.Ю.  – начальник финотдела, член комиссии

Верба Л.И.                 – специалист администрации, член комиссии

Тигунцева О.В.          – специалист Гороховского МО

Зам.главы Гороховского МО                                            С.А.Заец

                                                                                 Приложение № 2 к постановлению
                                                                     Главы МО от 11 апреля 2016г.№ 51

                                                П Л А Н
               мероприятий по проведению месячника
               санитарной очистки населенных пунктов.

1.Довести  информацию  по проведению месячника до населения  до 15.04.16

2.Проведение общего субботника по уборке территории
    населенных пунктов                                                                                24.04.16

3.Проверка  уборки территории с вынесением предупреждений           28.04.16

4.Окончательный обход территории, принятие мер административ-
   ной ответственности  к нарушителям за невыполнение
   мероприятий                                                                                              06.05.16

5.Подведение итогов проведения месячника                                           20.05.16.

Зам.главы Гороховского МО                                            С.А.Заец

                                                                                 Приложение № 3 к постановлению
                                                                     Главы МО от 11 апреля 2016г.№ 51

                                                С П И С О К
                        депутатов Думы Гороховского МО и
                     медицинских работников, закрепленных за
                     территориями и ответственных за порядок
                           на территории Гороховского МО

	№ п/п
	  Наименование  нас.пункта, улицы
	Ответственные
	Примечания

	1.
	д.Степановка, ул.Партизанская
	Дрянных О.И.
Ефремова Л.Н.

	2.
	д.Степановка, ул.Чехова
	Дрянных О.И.
Телегина Л.А.

	3.
	с.Горохово, ул.Новая
	Наумова Л.Е.
Садаева С.В.

	4.
	с.Горохово, ул.Гагарина, ул.Комму- нистическая,
	Брагина Л.А.
Башлыкова Г.И.

	5.
	с.Горохово,1/2 ул.Школьной, ул.Октябрьская
	Наумова Л.Е.
Рязановская Л.М.

	6.
	с.Горохово, ½ ул.Школьной, ул.Юбилейная
	Брагина Л.А.
Просолова Т.П.

	7.
	с.Горохово, 16-ти квартирный дом по ул.Гагарина
	Брагина Л.А.
Пелехань С.Г.

	8.
	с.Горохово-2, ул.Советская до р/коопа  Первомайская, Пионерский
	Татарова В.М.
Степанова О.В.

	9.
	с.Горохово-2, ул.Советская после р/коопа, Лесная, Заречная
	Подкорытова Т.А.
Сарнецкая И.В.

	10.
	с.Горохово, ул.Нагорная,Ключевая
	Буланов В.Н.
Степанова О.В.

	11.
	д.Баруй, ул Маяковского, пер.Коммунальный
	Гурова Н.П.
Сарнецкая В.И.

	12.
	д.Баруй, у.Нагорная,Степаная, Заречная
	Буланов В.Н.
Гурова Р.Н.

	13.
	д.Сайгуты,
	Моисеева Г.С.
Беспалова О.В.

	14.
	пос.Бухун
	Носонов В.Н.
Дроздова О.И.

	15.
	д.Верхний Кет
	Хлебников И.Ф.
Дроздова О.И.

Зам.главы Гороховского МО                                           С.А.Заец